(9

CARTA PROPOSTA

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° JUV-CP002/2024

DATA DE ABERTURA: 29 DE NOVEMBRO DE 2024

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS-CEARÁ (NOVO PAC).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.415.389,49 (Um Milhão Quatrocentos e Quinze Mil
Trezentos e Oitenta e Nove reais e Quarenta e Nove centavos

PRAZO DE EXECUÇÃO:  06 (SEIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

Observaçõe s:

.1- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

1- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão
induídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

i1- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

4- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo
fornecimento.

4- Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e
Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

P
0

 .4
$

j  9
41

44 9

10
0.

00
%

888

328

8
1
2
4
6

46
,1

$
8

7
5

2
4

0
0

0
,3

0

8
1

4
 1

70
.4

1

6
1
3
3
2

1
9

. 42

2
8

a

R
I

7
0
7
$
23

1

$
0

7
09

4,
46

8
9

12
9
4
0
2

04

8
3

1
9

2
*7

5.
33

282

28.3

P
1
53

0
9
4
0

7
P

1
77

22
01

40
2

R
$

4
70

,7
1

R
1

3
$9

52
4  8

8
2

2

1

R
I 1

0.
rO

4,
5 4

R

I
  1

44
~

4
7

22 °

28

22

22

223.2

83
82
58

2

898

8922
5852

929
828

82

R
E

S
U

M
O

 D
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O

3

2232822

8

8
1

4
0

0
4

5
0

8
4

5
0
2
9
70

7
0

71
4.

8

1
7

3
4

0
0

4
3
7
 1

9
1

8
2

2
37

,0
7

8

8
a

R
E

S
U

M
O

  D
O

  O
R

Ç
A

M
E

N
T

O

8888828888888222228

a 	 2 	8 	2 	2

2 	°°2

8

8 	 8

PL
A

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

T
O

T
A

L
  R

$
p~
;
z
 i

B
D

I
 1
 co

m

3
a

2 2

a
2 2

§
2
a

93 a 	2822 2 8 8 	a 2

2

:
a

2229 2

a
*

1

2

O
C

O
/l
o

lo

5
3
9
0
0
Z

flu
R
v
 VO

P
L

(
3

SO
P

N
1

/(0
 80

4
5

0
200403

0

00SO
W

S
 0
0
80
0
(0

0
6

3
,8

00
0
18

5
0

1
/O

 88
0
d

8

0
0

O
I ]O

lN
O

/0
j/4

0
0

1
5

30
]
 $8350

0
0
0
0
0

 08
3
0
3
0
(00

0

a a
2

a
a a

g28

85 3
8

2832 8
2

3 2
2

2

8

a
2 a a

a
2

a 	a a a a a

és 	6

L
O

ST
0
0
0
O

/C
0
0
0R

E
T

O
  M

AG
O

O
 A

PL
IC

A
D

O
  —

1—
  P

IS
O

S
.

L
A

JE
S

S
O

O
P

E
  S

O
L

O
 O

U
  P

A
I/l

E
R

/O
.  E

S
O

E
T S

S/
R

A
C

E
  5

 C

0
0
0

~

IE
5

0
0J

Ç
0

0
0

E
P

A
S

S
P$

/)
/C

4L
Ç4

CM
//

X
J

P
IS

O
DE

C

O
N

C
R

E
T

O
 C

O
M

 C
O

N
C

R
E T

O
  G

MT
LO

M
O

Ø
 1-

4
LO

C
O

,
R

ET
O

E
M
 O
B
R
A
,
  A

C
A

U
R

M
00

0T
O

  C
O

N
O

E
N

C
/O

N
O

I.
0
5
0

0
0

S
C

A
A

 /1

Cm

C
O

N
C

R
ET

A
G

E
M

  D
E

 B
l o

c
o
 //
E

C
O

R
0

0
0

0S
T

O
U

U
G
A

0
*

0
0

8
0

040

O
CX

  3
0
 lE

R
,

C
O

O
  U

S
O

 0
0
 J
ER

IC
O

LM

4
0'E

E
N

r
O

 /C
C

o
SO

I.E
I4

1
0
E

  0
/3

0
8*

00
0
0/

O
  A

O
  0

0
0

8
24

E

ST
A

C
A

 8
0(

01
.0

  C
C

 C
:U

C
O

ET
O
- 12

3
T

//
T

0
  I
A

.
C

A
0

M
A

T
O

/S
I

C
O

M
  T

U
0
0
0

0
A

Ç
O

 G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O

~ AL
A

M
B

R
A

D
O

  P
4R

A
O

U
00

40
A

P
O

U
E

SP
O

R
T/

O
A

.
E

ST
R

U
T

U
R

A
D

O
  0

C
P

  T
LR

E
S

C
E

  A
C

O
  C

A
L

  0
00

0I
Z

80
0

0

01
00

0
0
/A

TE
S

  C
O

M
O

O
M

E
TR

O
  7

.
TR

AO
C

S
S
A

S
E

  E
SC

A
P

A
S

C
O

M
  C
IA

IO
E

T
R

O
  /
 0

/.
C

O
M

  TE
L
A

 0
€
  A

R
PO

E
  G

A
L

A
A

$4
Z

A
D

O
.

0/
O

  5
28

80
1/

E
  M

AL
//

A
Q

U
A

D
R

A
D

A
  5

/IS
C

A
  :
1

/0
0

0 1
0

1
/T
A

l  0
1

/ 0
0

20
2
/

AR

a8838$8 2

a

?28
a ci

8

a

282888

a
82?

a

2

a aa

882 2

a

23228

228

a

2
a

a 	a

8832 3 3
a

3
a

283$

1.

2 1

_

o

$

C
O

G
OT

R
U

C
A

O
  D

A
 E

SP
A

Ç
O

 E
SP

O
R

T
IV

O
  C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

A
O

M
$M

S
TR

A
ÇA

O
  L

O
C

A
L

  I
A

 R
A

R
A

a

5

a

M
O

VT
4
E

N
T

O
O

I1
A

1

S

C
A

O
A

Ç
R

O
  R

S
OT

IC
$.L

  P
00

0
 Ao

A
E

A
E

ST
R/

JT
U
P

E

I C
PR

//
A

.0
1

S
C

A
*A

A
M

E
  T

R
0

/I5
0

0
0

T
E

O
E

SO
(
0
0
0

10
12
41

I C

A
TE

G
O

R
IA

.  C
O

M
  E

S
C

00
4C

€
/P

A
  H

ID
RÁ

U
LI

C
A

  /
C

A
Ç

A
M

R
A

/
1

'

A

O

28

/8
0

0
/

1
1/

H
P

).
FR

O
T

A
  2

0
 5C

O
M

N
//
*
S

  B
A

S
C

U
LA

N
TE

S
 C

E

I
I
I
 W

.
0
46

0
4

0
3

(0

 E
 A
-2

0
0
0
0
0
4
0
  1
18

D
M

  2
0

K
W

H

AF
O

D
2

R
2

(

1
1
2 33

cS
S

S
8

J
O

M
P

A
C

O
A

Ç
AQ

D
E

  A
TE

R
R

O
S

  /0
0%

P
N

  -
SE

I/
/O

R
A

8

0
/  W

O
,00

5
5
.03

%

R
E
I

R
i  1

.2
0

0
1

5
.9

0
]

a

0
*

 	 8
50

*
5

1
*

1
/A

 O

I0
1/

0 ,0
2M

R
E

A
0
 P

Á1
.  kC  2

00U
OLE

.TÕ
OE

SOL
O

IPR
1/00

bRk
// NTE

I4N
000

0I'o/
LAS

O  A
o  /

004
/o

SM
AP

I 1
M2

:_

352. 32 22 2

5 5 2 *2

Iç
IR

882 22 2322 22 88 23

a a a

a

Swil

000
5/EE

221
4TE

L//A
000

0/X
A  0

0/
0(20

/8
IOC

OCA
OCO

8JV0
40c

A/Al
.  0€

 AG
OA.U

TUC
ROIC

3
GA8

MRI
TO

0€TA
RIJA

S  CO
GO/

00S
E004

TOL
ETA

DA5
A  CA

DA
10E

5.4-
2OT

/IJZ
000

[S  A
O 1

020
/0 8

COP
.SPA

CTA
ÇAO

  ME
CMI

$CM
OES

000
PAR

A E)
/000

Ç2(
004

0
POD

ER.
  AS

SO
E CO

N CR
ETO

  CI)
  LA

JE  /0
80/E

 SO
LO.

  COM

COM
'AC

lTID
OR

CE
 50-

OST
/P0

  P1.A
CAA

IRRA
TOR

IA
00  R

EZO
U

AST
ROS

  CT
NÇR

R/TC
MAO

R0T
A P

LAJ
ES  5

01 1
80 SOL

001
  RA

DEA
S.  ESP

0SS
IJOA

CE  5
CM

'810
0(1

100 4
 L90

ftC.C
QSC

ECT
RAC0

000
0ST

RUT
TJEA

L
-

140
/91/3

ACA
/ESO

/ES/
ARA

  /4C
M/

EGO
  4

.5SO
A.

121L
/ZM

$50C
/OL

AEA
00 0

EC/R
C/O

p  41
/ 02

022

o

8;

83 83 8888
8

8 	8
8

- 2833
3

3
8
3

8

8
3

83 8888. 88. 8

88

8

IP
A

M
0

1
REO

ULA
RIZ

ACA
O E

 CO4
&A

CTA
ÇAO

  AR
 Tj

EF
O  A

R
 SOL

O,
L

PRA
 OI

ANA
NTE

N€N
TE

RAS
OS

O *
0  I1

)20
1S

8

3

3 3 8 3 888

8
5

8
3

8
5

3
8 	8

8
3

8
IR5

8

8 	8 8 8 8 8 8

5 5 	5

5 	. 5 8 - -
ESC

.RVA
ÇA

D  MA
IALI

A)  A
R IV

A T
E B

ORD
A PA

R A
PAC

*EP

I1 202
1  AÇA

O  M
ECR

AIC
A AR

 SO
AO

PAI
'A E

OEC
LAÇ

AO
TE

OE
R  P

OO
CE

CO
NC

RE
TO

OU
LAJ

E S.
.AIN

E  SO
LO,

  CO
M

A)C
TAA

OR
 AR

 A
R

0"

RO
ST

E)
PL A

CA
 BA

RTÕ
RIA

O

 0
M

20
2

1

r

moi

8

i
ir

LAS
TRO

  DE
CO

TICI
AET

O  M
APR

O.
JCA

DOE
MP

ISD
O,

LA
€S

SOA
RE

SOL
O O

U  R
*OE

RS.
ESP

ESS
UR

AO
E  5

CM

53

PA
RC

E€E
ARAA

210
A)2

000
 IIN

EE
VM

*DO
RA

P*J
IISC

O
1

EUC
Ali

PTO
  TR

A TA
DO

CO
MS

C*R
AM

ENT
)  EM

  SE
ARA

!
FOS

CO
 RE

F  M
OD

ELO
 MI

II  D
ALU

CAC
O  A

ARQ
UES

 CAJ

TAR
jAR

.  EO
R

N
A

C
*R

jN
T

O
  EM

ON
TAG

EM
.  M

4
o

C
EO

A

o

MSE
O

  MI
R O

 TO
RRA

 OR4
MA

DEIR
A IM

AJS
C*J

AUC
AU

PT
O TR

ATA
DO.

  CT
MA

C,e
N.E

NTO
  EM

  LER
IAS

FOS

CO
.  CO

NTE
NDO

 ICA
SNI

IA.
1  RA

MP
A  D

E  A
CES

SO.

EUC
I20

PA
000

0R
.  1  E

SCA
*0*

OEM
ARI

NAI
OIR

OE
2

BM
JEÇ

OS
.  EF

E  M
O.

O  M
2SO

DA
IUD

CO
PAR

QU
ES

S
EA

R A
 EM

UA
ARIP

APT
T&I

SO
I,

EUC
AlI

PTO
  TR

ATA
DO

.  CS
S$A

C*A
NC

NT
VD

A  S
EAR

AS

!

8 8 8 8 9 5 SE

8.8; 32 3 3 35 3
ER

8
28

883 3 8

CON
JUN

TO  P
ARA

FU1
EIN

SLD
E C

AMP
O C

cNI
PAR

  TE

IRA
  ES

  A
RIC

IN
SO

500

02
2 0M

  EM
 SO

M
O

 A
R

 AÇO

COO
SME

GAL

ONA
IZ* D

O4
.PR*

ATL
RAE

MP
QI M

EAC
OM

TAJ
TAE

SMA
LTE

A

CO

1.00

0.03
%

024
021

.02
  A

O
l SA

IO!
  R

$0
00A

.52
ARA

TET
1 cA

 E M
ETE

S  0(
1
 POI

. EAT
ILEN

OA
IO  S

EMI

FOE
NEO

EMN
TQ

EIN
STA

LAC
AO

I

C

E
IS

)
  A

D
U

lA
R

 R
IA

 PCE
MR

CAR
LBI

EA
RAL

TO
MA'

AC
TOE

R

ST
RID

A P
RU

IEÇ
UO

UV
.t

Ilt
0)C

RAM
AAC

.AÇA
S

C
IP

IO
A

R
Ç

O
*

- .
STC

UC
M*

SO,
4T)

PITA
AM

A)E
ARp

u.F
OM

P.fa
*.E

OTO
  P

PIO
000

.
 -

2 2•  83

8 8 2 8 88 8

8 88

8 3 	8 28 38 8
85 2223 5

55 5858 585
8885 5

1

PIN
TUR

ACÕ
NA T

INT
A   A

LAR
O O

CA E
R

  ACA
BAM

ENT
O

)ES
A*MA

TE'
JIIT

ETO
CO

FOS
CO)

  AP
LIC

ADA
  A  A

ol
  o

 o
i

PO
ND

O  S
E

  SI
PE

AFI
C*E

S  IC
TAL

ICA
S  E

STE
IO

RE  M
EL,

LA
EOo

TAA
O  M

M O
MEA

RVA
  CM

A
.tA

O
,  A

D
 01

0(
20

0

:EO
CAV

AÇ A
O P

RA
C

A
L [

E
  V

IS
A

 S
E

 PL
A

CA
 PAP

A  A
ST

R
O

M
AÇ

AO
NEC

AAI
CA

TE
SOL

O  P
ARA

  EX
ECU

ÇÃO
  CE

AR

DER
.  00

0
0
€
  CO

AR
RET

O  C
li

  LA
ESA

8RE
 SOL

O,  C
OM

COI

ARA
C'TA

DOR
 TE

SO
,.O

S
 TPO

  PL
ACA

  AM
RAT

ORI
A

AR  O
AI2

O2)
LAS

TRO
 AR

CO
MER

ETC
  MA

OPC
sAP

IJCA
DC'

PM
RIA

ROO,
LAL

ESS
OM

AE  S
OLO

 OL
 ARC

ARE
S.  E

SEE
SSIJ

RA
5
€
 5

C
M

AF

010
2021

h

LAS
TRO

  AR
CO

RAR
ETC

  MA
RRO

,  AP
LICA

DO
em

P
IS

O
S.

L
R

E
S
S
O

( R
E

 SOL
O (

X
 MA

TAR E
S,  E

SPE
SSU

RA
DE

5
 C

A
D

 00
00

21

ESE
cIJC

AU
OE

PAS
SEI

O  )C
MIÇ

MPA
)OI

JPIS
OT

E
CO

NcR
E1D

  CO
M  C

ONC
RET

O  M
OLD

*OO
IN

LO
C

O
.  FEI

TO
EM

OBR
A,A

CPA
AN€

IATO
  CO

NAE
NO

ON
AL.

ESP
ESS

URA
  8 ID

A.
MA

M
A

D
O

  *
0

 001
70

22

8

8
g

AA
AO

  1
1O

1 4
1,

AA
P

IO
 A

R
 A

PL
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

PL
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

11

P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

8 5 8
5

5 8

5

8
5

a
5 5

5

8
5 5

;8888

;5;585
8

888.

• 9
5

9
5

8 8
5SÉ

8888$28

8

9

5
5 28

I P
I.

A
N

TI
O

 	0
9
 A
N

C
00

0
0

0
IO

AA
T

E
MT
A
L
 C
O
M
  9

1.
11

09
0
D
E

M
U
D
A

05
12

01
8

R
$
 25
2,
31

1
I
2

20
M

E
M

E
N

0
9

0
IJ

I0
0
9
L

A
I.

00
5

1

0
9

~
W

m
A

Ç
O

E
S

E
L

É
T

nI
C

A
s

5 886

!:

5:0

1
h

10

w.-

2

C
E

S
T

O
 E

€
L

IX
O

 1
0,

00
T

O
. W

M
  1

 M
A

"
  A

 8
0
9
0
9
08

1
E

U
C

A
L

IP
T

O
 TR

00
9E

M
.  C

O
M

AC
A

SA
M

RC
TO

EM
  V

E
R

N
IZ

FO

S
C

O
. R

EF
M

O
DE

L O
 M

31
3D

A
W

0
9

F
1 1

 9
 0
 U

E
5
0
 0

0
9
L

9
&

 F
O

R
M

!O
IE

N
T

O
E

N
C'$

A
TA

A
E
M

 .
1

9
09

I
O

A
 P

0
9A
~

O
S

(1
.2

08
  8

2
0

0
08

I 1
 3

M
NC

O
S

IO
 00

81

0.
*

M
E

M
M

A
C

€09
A

PI
N&

0
9
 O

U
E

UC
AI

JP
T

)  0
08

70
00

0.

C
O

M
AC

08
0M

EN
TO

  E
M

 VE
R

N
Z

FO
SC

O
,  9

FF
  M

O
D

E
L

O
 M

O
IA

O

A
L
0
0
0
0
0

P
A

R
Q

U
E

S
  O

U
 09

11
10

9
.  F

O
R

N
E

C
I
M

E
N

T
O

M
Ç8

A
TU

G
E

M
.2

0O

9
0

0

8

W.

mu la IN
ST

A
L

A
Ç

Ã
O

  C
O

 P0
90

C
&

9
0
0
C

€
  M

A
D

E
L

A
.E

M

M
A

ÇA
RA

NC
UG

A.
  A

N
U

E
U

M
O

U
  E

U
U

IV
A

IE
ÃT

EO
A

R
EG

IA
O

.
F

IL
IE

M

 C
D

II
  C

C*
IC

R
E

TO
S

Q
09

O
E

TA
LO

 	0
9

11
12

02
1  8

8

b

ru
ad 	lu

Iãz

8 js

8 55859

8
5

912

5
5

2

88

2 je à 2

5 9

5

8 8

12 É

9
5

2 9
5

8
5

8 8
5 5 5 5 $555555  5

58855 2
5 5 85 5

PI
R

TA
  0

9
 CA

SI
II

AA
M

O
A

PA
IIN

IM
A

TA
ÇA

O

8 8

8 5; 8 58 9 8
5

TT

a 8

h h
555 55 55 5

8

E
O

D
E

T JÇ
AD

 	0
98

09
98

12
)

C
A

LÇ
0

D
A

)O
IJ

P
I5

0
0
E

C

O
N

C
R

E
T

O
  C

O
M

 CO
N

CR
E

T
O

  M
O

LD
AD

O
I N

 O
C

O
.  F

EI
T

O
 EM

O

R
N

A
  R

C9
B

9A
O

IA
TO

C
O

N
VE

NC
IO

N
N

..
E

S
P

E
S

S
U

R
A

  8
cI

9
AR

M
A

D
O

  &F
-~

P
R

Ã
T

C
EA

R
A

 C

E
M

Ã
O

C
A

Ç
M

O
D

E
O

9J
A

CA
A

 P
IX

IE
SP

C
9A

T1
VA

C
O M
 77

47
90

00
89

.
E

 S
E

M
.  A

R
LI

C
A

Ç
U

O
 M

O
N

JA
L

R

t
m
 P
I
S
OS
,

E
C
IL

N
IE

A
Ç

A
O

  E
 C

O
I4

PA
C

T
A

Ç
0

0
0E

  S
U

R
.O

IT
O

  D
E

 90
00

.A
00

S
  S

O
E

 5
0
1
.0
0

0.
  R

A
C9

E
R

S
,  E

SF
ES

S
U

R
A

C
E

  5
C

M

0
$
  0

0
20

2
!

E
0

0
0

.IÇ
AO

  C
E

P
A

S
S

E
IO

 (C
M

Ç
9E

M
ID

EP
I5

0
  0

9

C
O

N
SO

E
IS

  C
O

M
  C

O
N

C
R

E
T

O
  9

02
10

9
1

.0
 IN

 IS
C

O
.  F1

3'
0

E
M

 O
R

A
R

  A
C

A
BA

M
EF

Ç
O

  C
CI

N
V

E
N

O
O

N
A

I.
E

S
P

E
S

S
U

R
A

E
M

8
'8

iUC

5

PL
A

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

PL

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

EN
T

Á
R

IA

P
R

E
Ç
O

 T
O

T
A

L
R

á  1

C
A

RR
O

S

zg

8.88.

8. 8.

8

8.;

8.

JIN
O

T
A

L
IÇ

O
U

  I
R

OR
M

EM
A

CA
S

D
O

S
).

  D
C

.  S
O

ID
A

A
E

L
.  C

R
I

39
.4

4,
IN

ST
A

lA
D

O
  E

R
  R

A
M

A
L

1
30

-0
0

O
U

S
0
0

00
M

R
L

C
€

A
R

U
A

.
FO

R
N

E
C

IM
EN

"O
E

IN
ST

U
L

O
Ç

R
O

S

-
11

0
1
0
0
,

1
0

20
.0

3%

0
5
2

E
.O

J
0

0
5.

10

0
1

2'
..

I4

A
r R

OX
O
)

5 38 2
8.

S
A

Ç
O

B
C

O
M

tI
R

OM
TA

IU
S

C
.A

E
G

k
M

S
W

IS
R

E
 E

C
IAS

C
A

R
U

A
 C

E
G

A
TI

JL
OS

)
 €0

4
3
0
4
44

C
A

N
N
A

.O
 &

"
~

E
O

S S
O.

  C
O

A
R

A
  C

O
M

1

1

T
l.

R
r,

M

l
4
/E

 C
O

IV

.S
O%

0

5
0

3
0

0

5
2

10

0
0

1
11

34

O
S

C
M

S
Ç

O*
O

sR
O

R
A

Po
J

C
R

IC
A

A
E*

0
 0
/
0

5
0

54
1

/S
I
1

1
01

1

2;

8

8.

a

8. 88.8 8. 888888.8

8.

8.8.8.8.8.8.8.
8.8.8.8.8.8.8.

8.8.
És

688

[1
5.4

4
),

  P
A

R
.  S

O
U

1 A
U

EL
.  C

R
I

52
54

5,
13

6
1
4
1

E
N

 R
A

M
A

S.
O

U
  5

11
00

41
14

1.
  C

O
  A

A
L'

A

A
D

R
1
0C

A
€
N

O
  E

IN
S

I0
-0

A
0

AR
 00

20
22

 8.88.

.1
D

E
U

4O
  1

0
G

R
A

U
S

 c
om

  0
)0

2
4
0
 A

R
 LA

T
A

).
  P

A
R

 5

0
5
.0

0
0
0
.

A
R

 21
0A

M
.

1  I
04

 IN
ST

A
LA

D
O

 O
M

R
A

M
A

L
O

U
SR

.O
SR

A
M

M
.  0

€
01

51
/A

.  F
C

O
IE

C
B

A
E

N
T

O
  E

II
I9

TA
LA

0
0
0
 Ir

1
002

02
2

C
U

R
V

A
  4

4
0

84
13

5.
  P

V
C

.  S
O

lD
A

S
T

E
.  C

R
I

2
9

4
1

,I
IO

TR
E

A
D

O

E
H

 	R
A

M
A

L
-0

1
)

 S
U

O
  R

A
M

A
L

0
€
  Á

G
U

A
  -

 	F
O

R
N

E
C

I
M

E
N

T
O

N
S

T
A

L5
0
 A

R
 10

02
02

)

8
.

0
3

T
E

A
R

3
./

Ç
AC

1.
PO

C
,  S

O
E

00
0E

E
.  C

RI
  3

25
.44

 A
 2

9.
44

.
IN

ST
A

L
A

D
O

  E
M

  R
EN

AL
  O

U
 9

.1
0

-R
A

M
A

S.
  0

€
 A

Ss
oA

.
U

O
N

R
E

E
I5

E
N

T
O

  E
I4

S
T

A
LA

CA
O

 A
R

 2
6

22
)2

LU

A
A

C
€

R
E

C
U

Ç
A

O
.P

V
C

.  O
0€

A
R

U
E

L
.D

N
 32

1/N
A

 0
29

.4
.4,

IN

ST
A

L
A

D
O

  E
M

  R
A

M
A

L
O

U
 9

.1
0-

R
A

M
A

S
C

A
l  A

G
I/

A
.

F
O

A
R

O
4A

M
IT

O
  E

 IN
ST

A
LA

ÇÃ
O

  A
R

 	2
62

)22

8.
.E

PO
ÇA

O
[O

W
E
A

 0
€
 P
A

R
.  S

E
R

/E
  N

O
R

M
A

L.
  P

A
R

A
  E

S
C

'O
T

V

PR
EC

O
A

L
O

N
 	1

0
0

 1

00
11

  I
D

G
M

M
.I

N
S

TA
E
2

0
0

0
M

  D
R

E
N

O
 .

FO
O

SO
C

I5
€

N
SO

  E
 IN

ST
A

S_
A

CU
O

 A
F

 07
/2

)2
1

C
AI

X
A

  B
A

TE
R

SA
C

II
 R

E
TA

JI
U

&
41A

R
.  6

44
1.
1

08
0
0
10

 C
O

M

1
0
00

0
5
0

€

 C
O

N
C

R
E

T
O

.  T
M

44
A

€S
A

 C
04

0C
R

E
T

O
C

O
M

5

0
0

S
A

.   O
II

IE
I4

SC
E

S
RA

T
E

R
A

A
S

0.
00

0
6
3
0
,5

M
  P

A
R

A
R

Ç
C)

E

D
E

cR
O

N
00

0M

8
0

V

888.8. 3. 8. 9 8.

8.

8.?88.8. 8.

8.998 3 8.
8.

8 8892 8. 2 8 2 8. 8. 8.

2
59

8. 2
28228.8 2

R a

888 88. 88 8 8. 8.
8.

8.
8.

ME Içs h 2
8.

li

42
0

[C
0

'A
RE

'iA
R

I  l
'L

E
IIJ

U
E

L
IS

O
LA

G
I.

  1
0
5

A
M

 A
N

V
.C

A
IN

A

0
5/
l
O

 0
.F

00
0
Ç

Ç
IM

E
N

T
Q

-
 I N

ST
AS

_A
Ç O

Ç

55
/O

Ç
5/

C
S

B
R

E
E

I. 0
10

19
j

1A
to

  1
5

5N
l
.2

R
4M

A

0
0
0

05
0

32
54

.51
11

.  A
PA

R
E

N
T

E
.  F

O
ES

OE
C

II
IO

N
T

O
  E

IN

ST
A

L
AÇ

Ã
O

[C

04
0€

0-
C

1P
'D

G
IU

U
IM

RI
iO

,  T
R

O
E

.  P
A

R
A

  !
IE

)E
CI

CS
11

3
0E

P

A
C

/2
63

24
.4M

  /
1

).
  4

1R
%

7
,

F
0

01
0 C

IM
TN

TO
  E

IA

S'
TA

4.1
30

00
  D

e
 AL

U
M

ÍN
IO

.  C
R

I)
 T.

  P
A

R
A

  E
L
E

T
A

O
C

U
T

C
.C

1
0

PO
CC

O
I  3

2
4
H

 Il
•1

.  A
PA

R
E

N
T

E
.  0

00
3R

C
IS

10P
IT

O
  E

I1A

RT
AL

R
c

4IO

Um

lei

C
A

IX
A

  E
N

TE
R

R
A

D
A

  E
L

E
  T

R
IC

A
  R

E
T

A
?A

U/
JT

.A
P

,  E
M

R

L
00

0
5

0
A

C

O
M

  T
IJ

O
L

O
S

  C
E

R
A

O
A

CO
S

M
A

C
IÇ

O
S

  F
U

N
D

O

1,2
)4

8
1

01
0.

  C
B

.IE
N

S
Õ

E
S

IN
T

E
R

N
A

S
 0

3
01

0
31

10
_A

M

'A
r

12
6

0
1

0

3 3 2
8

3. 8
8 5

3
2
8

8

8

8 8
2

2
8

E

E
E

E
8 E 8 8

2

R
E
L
A
T
Ó
R
I
O

A
N
A
U
T
1
CO

-
 C
O
M
P
O
S
I
ÇÕ
E
S
  D
E

C
U
S
T
O
S

1

8

5
8
2
8

5
2

5
8

8•

8
E

8

8

E

3

E

E

5

2

8

E E

2

E

P
N
T
U
R
M
U
N
I
Z
A
N
E
 P
A
R
A
 M
A
D
E
IR
A
,

"

A
O
S
 A
V
0
1
n
0
2
1

2

2

E

2
8

P
L
A
N
I
L
H
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
A
  4

5

8
9

g

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e

formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório

de CONCORRÊNCIA, tombado sob o N° JUV-CP002/2024, cujo objeto compreende a

CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS - CEARÁ (NOVO PAC). TIPO A.

RELATÕRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas,

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório,

mormente às cláusulas n° 4. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e n° 7. DA FASE DE JULGAMENTO, que tratam

especificamente das peças orçamentárias exigidas das partícipes do certame

susografado, a saber: RVP CONSTRUCOES SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n0  07.876.676/0001-92.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-ia, elencadas nas

cláusulas 4 e 7 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e

técnico, que a empresa elencada acima não apresentou o cronograma físico-financeiro,

demostrando a porcentagem medida dos itens do orçamento em cada mês. Conforme

exigido no item 4.8: 'A proposta inicial deverá ser composta por Planilha de Orçamento

e crnnograma físico-financeiro, contendo preços unitários e totais de todos os itens

constantes do ANEXO 1".

11

Por este motivo, recomendamos a sua desclassificação.

É o parecer.

Nova Russas - Ceará, 22 de janeiro de 2025.

1>5~u~ntG assinado digitaménte

ANTONIO JNME A~ OASLVA
Cata: 22/01(2025 13:53:18-0300

fique em Up:I/v.Ud

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481